
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

농업기술센터 3,020,094 3,978,953 △958,859

국            259,027

균            125,000

분             38,359

도             73,509

군          2,524,199

농촌인력지원 1,134,045 1,208,371 △74,326

국             60,106

균            125,000

분             26,559

도             22,096

군            900,284

농업전문인력양성 55,132 101,986 △46,854

국             27,566

군             27,566

농업인학습단체육성지원 1,782 400 1,382

국                891

군                891

301 일반보상금 1,782 400 1,382

국                891

군                891

10  행사실비보상금 1,782 400 1,382



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

  1)농촌지도자양성교육 참석자 보상 1,782,000 1,782

국                891

군                891

지도공무원능력향상 36,700 29,790 6,910

국             18,350

군             18,350

101 인건비 20,000 17,000 3,000

국             10,000

군             10,000

10  기간제근로자등보수

  1)농업기술상담소(읍면,지구지소)지원

    2)기본급

    2)주유급휴가수당

  1)농업기술상담소지원 4대보험 부담금

20,000 17,000 3,000

17,920

32,000*2명*250일 16,000

국              8,000

군              8,000

32,000*2명*30주 1,920

국                960

군                960

1,040,000*2명 2,080

국              1,040

군              1,040

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

01  사무관리비

  1)운영수당

    2)산학협동심의회 운영위원회 참석 수당

2,000 2,000 0

2,000

100,000*20명*1회 2,000

국              1,000

군              1,000

202 여비 14,700 10,790 3,910

국              7,350

군              7,350

01  국내여비

  1)지도공무원 신규 연수

  1)전문지도연구회 활동지원

04  국제화여비

  1)지도공무원 해외 연수

12,300 8,790 3,510

2,900,000*2명 5,800

국              2,900

군              2,900

500,000*13명 6,500

국              3,250

군              3,250

2,400 2,000 400

2,400,000*1명 2,400

국              1,200

군              1,200

농업인전문교육 16,650 15,796 854

국              8,325

군              8,325

201 일반운영비 5,130 5,760 △630



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

201 일반운영비 국              2,565

군              2,565

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)품목별농업인교육 교재제작

    2)수출품목교육 교재제작

    2)품목별농업인교육 현수막제작

    2)GAP교육 교재 제작

5,130 5,760 △630

5,130

5,500*700부 3,850

국              1,925

군              1,925

5,500*100부 550

국                275

군                275

146,000 146

국                 73

군                 73

292,000*2종 584

국                292

군                292

202 여비 910 900 10

국                455

군                455

01  국내여비

  1)품목별교육추진 출장여비

910 900 10

75,800*12회 910

국                455

군                455



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

206 재료비 720 0 720

국                360

군                360

01  재료비

  1)정보화 교육 재료비

720 0 720

24,000*30명 720

국                360

군                360

301 일반보상금 9,890 9,136 754

국              4,945

군              4,945

10  행사실비보상금

  1)품목별농업인교육 참석보상금

  1)수출품목교육 참석보상금

  1)품목별농업인연구모임 참석보상금

  1)GAP교육 참석보상금

8,300 8,356 △56

7,000*700명 4,900

국              2,450

군              2,450

7,000*100명 700

국                350

군                350

200,000*10회 2,000

국              1,000

군              1,000

7,000*50명*2회 700

국                350

군                350



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

12  기타보상금

  1)품목별농업인교육 강사수당

  1)수출품목교육 강사수당

  1)정보화교육 강사수당

  1)GAP교육 강사료

1,590 780 810

130,000*5회 650

국                325

군                325

130,000*2회 260

국                130

군                130

160,000*3회 480

국                240

군                240

100,000*2회 200

국                100

군                100

지원기획 591,854 555,257 36,597

국              7,540

분             15,155

도             17,196

군            551,963

전문지도능력배양시험연구기관위탁교육 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

202 여비 2,000 2,000 0

도              1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

202 여비 군              1,000

01  국내여비

  1)전문지도능력배양 시험연구기관 위탁교육

2,000 2,000 0

2,000,000*1명 2,000

도              1,000

군              1,000

수출농업육성및지도정보수집연수 6,000 3,000 3,000

도              3,000

군              3,000

202 여비 6,000 3,000 3,000

도              3,000

군              3,000

04  국제화여비

  1)수출농업육성 및 지도정보수집 해외연수

6,000 3,000 3,000

3,000,000*2명 6,000

도              3,000

군              3,000

제8회대한민국농업박람회시군센터참여지원 14,000 10,000 4,000

도              7,000

군              7,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

도              3,500

군              3,500

03  행사운영비 7,000 7,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

  1)제8회 대한민국농업박람회 지원 7,000,000 7,000

도              3,500

군              3,500

206 재료비 7,000 3,000 4,000

도              3,500

군              3,500

01  재료비

  1)제8회 대한민국농업박람회 참가 재료

7,000 3,000 4,000

700,000*10식 7,000

도              3,500

군              3,500

새기술및수출농업정보지구독지원 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

01  사무관리비

  1)새기술 및 수출농업 정보지 구독료

2,000 2,000 0

2,000,000 2,000

도              1,000

군              1,000

농촌지도자회 신문 구독료 지원 10,820 8,245 2,575

도              3,246



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

농촌지도자회 신문 구독료 지원 군              7,574

201 일반운영비 10,820 8,245 2,575

도              3,246

군              7,574

01  사무관리비

  1)농촌지도자회 신문 구독료지원

10,820 8,245 2,575

20,000*541부 10,820

도              3,246

군              7,574

농기계훈련사업 15,080 2,400 12,680

국              7,540

도              1,950

군              5,590

206 재료비 1,520 1,800 △280

국                760

군                760

01  재료비

  1)농기계현장이용기술교육 실습재료

1,520 1,800 △280

19,000*80점 1,520

국                760

군                760

301 일반보상금 560 600 △40

국                280

군                280



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

10  행사실비보상금

  1)농기계현장이용기술교육 참석보상금

560 600 △40

7,000*80명 560

국                280

군                280

405 자산취득비 13,000 0 13,000

국              6,500

도              1,950

군              4,550

01  자산및물품취득비

  1)다목적두둑형성기(트랙터부착용)구입

13,000 0 13,000

13,000,000*1식 13,000

국              6,500

도              1,950

군              4,550

농촌지도기반조성 338,336 214,336 124,000

101 인건비 158,336 158,336 0

10  기간제근로자등보수

  1)농촌지도기반조성

    2)기본급

    2)가산금

    2)기말수당

    2)시간외수당

    2)주유급휴가수당

    2)연차유급수당

158,336 158,336 0

79,363

32,000*7명*200일 44,800

3,200*7명*200일 4,480

44,800,000*1/3 14,934

6,189,000 6,189

32,000*7명*30주 6,720

32,000*7명*10일 2,240



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

  1)퇴직공무원읍면지소상담요원지원

    2)기본급

    2)주유급휴가수당

78,973

52,300*5명*250일 65,375

52,300*5명*52주 13,598

401 시설비및부대비 169,000 0 169,000

01  시설비

  1)토지매입비

    2)새기술 실증 시험포장 조성을 위한 토지 취득

    2)농업기술센터 암태지소 토지매입비

  1)시설비

    2)새기술실증시험 하우스 작목교체(8종)

    2)본관 생활과학관 연결통로 비가림 시설설치

169,000 0 169,000

151,000

100,000,000 100,000

51,000,000 51,000

18,000

13,000,000 13,000

5,000,000*1식 5,000

405 자산취득비 11,000 56,000 △45,000

01  자산및물품취득비

  1)청사 조경용 입목 구입

  1)본소 정수기 구입

11,000 56,000 △45,000

800,000*10주 8,000

3,000,000*1대 3,000

농업기술공보 20,397 36,436 △16,039

201 일반운영비 7,470 23,236 △15,766

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)농업발전홍보물제작

    2)당면농사메모제작

    2)농촌지도사업리후렛제작

    2)농업기술공보대회용사진인화

7,470 23,236 △15,766

7,470

1,800,000*1회 1,800

1,350*200매*12월 3,240

180,000*10종 1,800

45,000*14회 630



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

202 여비 3,927 4,200 △273

01  국내여비

  1)농촌지도 시책 사업추진

3,927 4,200 △273

75,800*3.7회*14읍면 3,927

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0

01  시설비

  1)청사환경개선시설

  1)농업기술현황판및홍보판제작

9,000 9,000 0

500,000*10회 5,000

4,000,000*1식 4,000

대한민국농업박람회참가 23,786 26,900 △3,114

201 일반운영비 10,786 10,900 △114

01  사무관리비

  1)급량비

    2)제8회대한민국농업박람회추진

03  행사운영비

  1)제8회대한민국농업박람회전시및출품재료

  1)제8회대한민국농업박람회참가차량임차

1,386 1,500 △114

1,386

7,000*22명*9일 1,386

9,400 9,400 0

70,000*100점 7,000

400,000*6대 2,400

307 민간이전 10,000 10,000 0

02  민간경상보조

  1)농업인단체 농업박람회 참가지원(3개단체)

10,000 10,000 0

10,000,000 10,000

401 시설비및부대비 3,000 6,000 △3,000

04  행사관련시설비

  1)제8회대한민국농업박람회상징탑제작

3,000 6,000 △3,000

3,000,000*1식 3,000

현장애로기술개발 15,250 15,250 0

분              7,625



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

현장애로기술개발 군              7,625

101 인건비 15,250 15,250 0

분              7,625

군              7,625

10  기간제근로자등보수

  1)과학영농현장기술서비스

  1)과학영농현장기술서비스 4대보험부담금

15,250 15,250 0

15,000,000 15,000

분              7,500

군              7,500

250,000 250

분                125

군                125

농업인단체활동지원 110,873 114,360 △3,487

분              7,530

군            103,343

201 일반운영비 5,513 5,800 △287

01  사무관리비

  1)급량비

    2)농업인교육추진

  1)운영수당

    2)후계농업경영선정을위한사전실무협의회운영

02  공공운영비

  1)공공요금및제세

    2)학습단체안내장발송우편료

2,583 3,350 △767

1,638

7,000*2명*117일 1,638

945

945,000 945

580 600 △20

580

580,000 580



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

03  행사운영비

  1)군4-H현장교육 및 견학차량 임차

  1)도4-H경진대회차량임차료

  1)4-H교육 행사재료구입

2,350 1,850 500

450,000*1대*2일 900

450,000*1대 450

500,000*2식 1,000

206 재료비 2,000 2,000 0

분              1,000

군              1,000

01  재료비

  1)학교4-H회 과제활동지원

2,000 2,000 0

2,000,000*1개소 2,000

분              1,000

군              1,000

301 일반보상금 14,300 15,500 △1,200

10  행사실비보상금

  1)군4-H 현장교육 및 견학 참석보상

  1)도4-H경진대회 참석 보상

  1)도4-H 야영교육 참석보상

  1)4-H회원 회의 및 각종 교육 행사참석보상

  1)농촌지도자회원교육 참석자 보상

  1)후계농업경영인 교육 참석 보상

12  기타보상금

  1)4-H 전문강사료

13,800 15,000 △1,200

50,000*30명*2일 3,000

50,000*13명*2일 1,300

50,000*15명 750

50,000*45명 2,250

50,000*20명*2회 2,000

50,000*30명*3회 4,500

500 500 0

100,000*5회 500

307 민간이전 79,060 81,060 △2,000

분              1,530



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

307 민간이전 군             77,530

02  민간경상보조

  1)농촌지도자 연합회 육성 지원

  1)농업 경영인 연합회 육성지원

03  사회단체보조금

  1)4-H군연합회 육성지원

  1)농촌지도자 군연합회 육성지원

04  민간행사보조

  1)전국농촌지도자 대회 참석

  1)도 농업경영인 대회 참석

55,000 73,000 △18,000

30,000,000*1개회 30,000

25,000,000*1회 25,000

3,060 3,060 0

1,060,000*1개소 1,060

분                530

군                530

2,000,000*1개소 2,000

분              1,000

군              1,000

21,000 5,000 16,000

6,000,000*1회 6,000

15,000,000*1회 15,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

분              5,000

군              5,000

01  민간자본보조

  1)영농4-H회원 시범영농

10,000 10,000 0

5,000,000*2명 10,000

분              5,000

군              5,000

농기계순회수리 교육 및 농기계임대사업운영 33,312 43,630 △10,318

201 일반운영비 13,854 16,780 △2,926



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

01  사무관리비

  1)피복비

    2)농기계순회수리요원제복구입

  1)급량비

    2)농기계순회수리

  1)운영수당

    2)농기계임대사업운영위원회운영

02  공공운영비

  1)시설장비유지비

    2)농기계교육장비

      3)트렉터외4종

      3)이앙기외6종

      3)논밭승용관리기

      3)양파정식기외4종

      3)논두렁조성기외18종

  1)차량선박비

    2)농기계순회수리차량도선료

    2)소형화물(2.5톤크레인)

    2)농기계임대사업차량도선료

  1)공공요금및제세

    2)소형화물자동차세(2.5톤크레인)

    2)소형화물자동차보험(2.5톤크레인)

  1)연료비

    2)농기계임대사업작업기점검 실습용 유류비(경유)

1,854 3,080 △1,226

216

108,000*2명 216

882

7,000*2명*63일 882

756

126,000*6명 756

12,000 13,700 △1,700

5,350

5,350

90,000*5종 450

250,000*2회 500

200,000*1종 200

40,000*5종 200

4,000,000 4,000

5,600

60,000*14회 840

1,960,000*1대 1,960

70,000*40회 2,800

530

30,000*1대 30

500,000*1대 500

520

520,000 520



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

202 여비 5,458 5,850 △392

01  국내여비

  1)농기계순회수리 및 임대사업 추진

5,458 5,850 △392

75,800*2명*36회 5,458

206 재료비 14,000 21,000 △7,000

01  재료비

  1)농기계순회수리용부품구입

  1)임대농작업기부품구입

14,000 21,000 △7,000

20,000*350종 7,000

20,000*350종 7,000

농촌자원 487,059 551,128 △64,069

국             25,000

균            125,000

분             11,404

도              4,900

군            320,755

농촌건강장수마을육성 50,000 96,000 △46,000

국             25,000

군             25,000

206 재료비 1,500 3,000 △1,500

국                750

군                750

01  재료비

  1)농촌건강장수마을 주민 교육 재료

1,500 3,000 △1,500

10,000*30명*5회*1개소 1,500

국                750



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농촌자원 (단위:천원)

군                750

301 일반보상금 3,500 3,000 500

국              1,750

군              1,750

10  행사실비보상금

  1)농촌건강장수마을 선진지견학 참석보상금

12  기타보상금

  1)농촌건강장수마을 주민교육 강사료

2,000 2,000 0

50,000*40명 2,000

국              1,000

군              1,000

1,500 1,000 500

100,000*15회*1개소 1,500

국                750

군                750

402 민간자본이전 45,000 90,000 △45,000

국             22,500

군             22,500

01  민간자본보조

  1)농촌건강장수마을 육성사업

45,000 90,000 △45,000

45,000,000*1개소 45,000

국             22,500

군             22,500

농촌전통테마마을육성 200,000 200,000 0

균            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 200,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농촌자원 (단위:천원)

402 민간자본이전 균            100,000

군            100,000

01  민간자본보조

  1)농촌전통테마마을 육성사업

200,000 200,000 0

100,000,000*2개소 200,000

균            100,000

군            100,000

농작업환경개선편이장비지원 50,000 50,000 0

균             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

균             25,000

군             25,000

01  민간자본보조

  1)농작업환경개선 편이장비 지원사업

50,000 50,000 0

50,000,000*1개소 50,000

균             25,000

군             25,000

여름철현장영농교육지원 7,500 11,000 △3,500

도              2,000

군              5,500

201 일반운영비 3,600 4,500 △900

도              1,800

군              1,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농촌자원 (단위:천원)

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)여름철현장영농교육 교재제작

3,600 4,500 △900

3,600

3,000*1,200부 3,600

도              1,800

군              1,800

301 일반보상금 3,900 6,500 △2,600

도                200

군              3,700

10  행사실비보상금

  1)여름철 현장 영농교육 참석자 보상

12  기타보상금

  1)여름철현장영농교육 외래강사수당

3,500 6,150 △2,650

7,000*500명 3,500

400 350 50

100,000*4회 400

도                200

군                200

선도농업인선진농업연수 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

10  행사실비보상금

  1)선진농업인 선진농업 연수

4,800 4,800 0

3,000,000*2명*80% 4,800

도              2,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농촌자원 (단위:천원)

군              2,400

농촌여성 생활개선 정보지 구독지원 1,000 1,250 △250

도                500

군                500

201 일반운영비 1,000 1,250 △250

도                500

군                500

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)농촌여성 생활개선정보지 구독

1,000 1,250 △250

1,000

20,000*50부 1,000

도                500

군                500

친환경화장실설치지원 20,000 20,000 0

분             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

분             10,000

군             10,000

01  민간자본보조

  1)친환경화장실 설치사업

20,000 20,000 0

4,000,000*5개소 20,000

분             10,000

군             10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농촌자원 (단위:천원)

농촌생활개선 기술 과제 교육 1,728 1,728 0

분                864

군                864

301 일반보상금 1,728 1,728 0

분                864

군                864

10  행사실비보상금

  1)생활개선 기술과제교육 참석보상금

1,728 1,728 0

43,200*40명 1,728

분                864

군                864

여성농업인 전문능력 개발 교육 1,080 1,080 0

분                540

군                540

206 재료비 980 980 0

분                490

군                490

01  재료비

  1)여성농업인 전문능력개발 교육재료

980 980 0

28,000*35명 980

분                490

군                490

301 일반보상금 100 100 0

분                 50



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농촌자원 (단위:천원)

301 일반보상금 군                 50

12  기타보상금

  1)여성농업인 전문능력개발 교육 강사수당

100 100 0

100,000*1과정 100

분                 50

군                 50

농작업안전관리 및 농업인건강관리 7,000 7,370 △370

206 재료비 5,600 5,870 △270

01  재료비

  1)농작업안전관리및농업인 건강관리 교육재료

5,600 5,870 △270

20,000*14읍면*20명 5,600

301 일반보상금 1,400 1,500 △100

12  기타보상금

  1)농작업안전관리 및 농업인 건강관리 교육 강사료

1,400 1,500 △100

100,000*14회 1,400

농촌여성 및 연구회 능력개발 지원 44,977 57,400 △12,423

201 일반운영비 3,530 5,500 △1,970

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)농촌자원교육교재

    2)농촌자원교육플래카드

02  공공운영비

  1)시설장비유지비

    2)농촌여성교육용장비유지

03  행사운영비

  1)농촌여성 및 연구회 교육 지원 학습차량 임차

1,530 4,100 △2,570

1,530

3,000*400부 1,200

33,000*10매 330

1,000 600 400

1,000

500,000*2종 1,000

1,000 800 200

500,000*1대*2일 1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농촌자원 (단위:천원)

202 여비 2,047 1,500 547

01  국내여비

  1)농촌여성과제교육추진

2,047 1,500 547

75,800*3명*9일 2,047

206 재료비 6,000 6,000 0

01  재료비

  1)농촌여성 및 연구회 운영 교육 재료

6,000 6,000 0

500,000*6과정*2회 6,000

207 연구개발비 3,000 3,000 0

03  시험연구비

  1)지역농산물가공시험

3,000 3,000 0

3,000,000*1종 3,000

301 일반보상금 5,400 11,400 △6,000

10  행사실비보상금

  1)농촌여성 도 중앙단위 행사 및 교육 참석보상

12  기타보상금

  1)농촌여성 및 연구회 교육 지원 강사료

3,000 7,400 △4,400

50,000*2일*30명 3,000

2,400 4,000 △1,600

100,000*6과정*4회 2,400

402 민간자본이전 25,000 30,000 △5,000

01  민간자본보조

  1)농산물 간이 가공식품 브랜드 육성

25,000 30,000 △5,000

25,000,000*1개소 25,000

생활개선회 활동지원 64,160 62,760 1,400

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)전통풍물놀이전수교육교재

1,260 1,260 0

1,260

4,500*14개소*20부 1,260

206 재료비 18,200 18,200 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농촌자원 (단위:천원)

01  재료비

  1)생활개선순회교육재료

  1)전통풍물놀이전수교육재료

18,200 18,200 0

500,000*14개 7,000

800,000*14개 11,200

301 일반보상금 14,700 13,300 1,400

10  행사실비보상금

  1)생활개선 순회 교육 보상

12  기타보상금

  1)전통풍물놀이 전수 교육 강사료

  1)생활개선회 순회 교육 강사료

2,100 2,100 0

50,000*14개소*3회 2,100

12,600 11,200 1,400

100,000*14개소*7회 9,800

100,000*14개소*2회 2,800

307 민간이전 30,000 30,000 0

02  민간경상보조

  1)전통 풍물놀이전수 생활개선회 육성

30,000 30,000 0

30,000,000*1개소 30,000

도 중앙단위 농업인 교육 참석 4,000 6,000 △2,000

301 일반보상금 4,000 6,000 △2,000

10  행사실비보상금

  1)도중앙단위 농업인 교육 참석자보상

4,000 6,000 △2,000

50,000*40명*2일 4,000

새해 영농 설계 교육 24,452 24,940 △488

201 일반운영비 10,240 10,240 0

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)새해영농설계교육교재 제작

    2)새해영농설계교육보조교재 제작

    2)영농교육 및 각종행사 현수막제작

10,240 10,240 0

10,240

4,500*2,000부 9,000

27,000*20종 540

50,000*14회 700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농촌자원 (단위:천원)

202 여비 3,412 3,400 12

01  국내여비

  1)새해영농설계교육추진

  1)농업인교육추진

3,412 3,400 12

75,800*9일*3명 2,047

75,800*18회 1,365

301 일반보상금 10,800 11,300 △500

10  행사실비보상금

  1)새해영농설계 교육 참석자 보상

12  기타보상금

  1)새해영농설계교육 외래강사 수당

9,800 10,300 △500

7,000*1,400명 9,800

1,000 1,000 0

100,000*10회 1,000

농촌자원 사업 추진 6,362 6,800 △438

201 일반운영비 2,268 2,800 △532

01  사무관리비

  1)급량비

    2)농촌자원업무추진

2,268 2,800 △532

2,268

7,000*3명*108일 2,268

202 여비 4,094 4,000 94

01  국내여비

  1)농촌자원사업추진

4,094 4,000 94

75,800*3명*18회 4,094

농업 기술보급 1,558,122 1,524,595 33,527

국            198,921

분             11,800

도             51,413

군          1,295,988

신기술보급 414,000 556,000 △142,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 신기술보급 (단위:천원)

신기술보급 국            175,000

군            239,000

신기술보급시범 414,000 540,000 △126,000

국            175,000

군            239,000

402 민간자본이전 414,000 540,000 △126,000

국            175,000

군            239,000

01  민간자본보조

  1)잡곡경쟁력 향상 프로젝트 시범

  1)탑라이스 생산 기술 시범

  1)친환경 흑염소 생산 시범

  1)무농약주아마늘단지조성

  1)무농약고추재배단지조성

  1)무농약시금치 재배단지조성

414,000 540,000 △126,000

200,000,000*1개소 200,000

국            100,000

군            100,000

100,000,000*1개소 100,000

국             50,000

군             50,000

50,000,000*1개소 50,000

국             25,000

군             25,000

24,000,000*1개소 24,000

15,000,000*1개소 15,000

12,500,000*2개소 25,000

벤처농업 172,342 129,074 43,268

도             49,013



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 벤처농업 (단위:천원)

벤처농업 군            123,329

지역유망작목육성시범 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

01  민간자본보조

  1)지역유망작목육성 시범

8,000 8,000 0

10,000,000*1개소*80% 8,000

도              4,000

군              4,000

FTA대응 틈새소득 작물 시범 21,000 21,000 0

도              9,000

군             12,000

402 민간자본이전 21,000 21,000 0

도              9,000

군             12,000

01  민간자본보조

  1)FTA 대응 틈새소득 작물시범

21,000 21,000 0

30,000,000*1개소*70% 21,000

도              9,000

군             12,000

지역특성화사업 72,026 0 72,026



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 벤처농업 (단위:천원)

지역특성화사업 도             36,013

군             36,013

402 민간자본이전 72,026 0 72,026

도             36,013

군             36,013

01  민간자본보조

  1)신안섬 고사리 명품화 시범

72,026 0 72,026

90,032,000*1개소*80% 72,026

도             36,013

군             36,013

품목별농업인조직체육성 13,300 36,500 △23,200

201 일반운영비 2,700 5,900 △3,200

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)품목별연찬교육교재및프랑카드제작

  1)임차료

    2)품목별현장교육 차량 임차료

2,700 5,900 △3,200

1,350

5,000*30부*9품목 1,350

1,350

450,000*3회 1,350

301 일반보상금 10,600 10,600 0

10  행사실비보상금

  1)품목별 연찬 및 교육 참석 보상

12  기타보상금

  1)품목별 전문교육 외래 강사 수당

10,000 10,000 0

50,000*40명*5품목 10,000

600 600 0

100,000*6회 600

친환경소득작목육성 16,242 16,800 △558

201 일반운영비 5,778 6,300 △522



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 벤처농업 (단위:천원)

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)친환경원예작물기술교육교재제작

    2)원예작물 친환경 병해충 방제 자료

    2)소득작목 평가회 재료 구입

  1)급량비

    2)벤처농업시범기술보급

5,778 6,300 △522

3,510

4,000*3종*180부 2,160

500*2종*900부 900

90,000*5회 450

2,268

7,000*4명*81일 2,268

202 여비 6,064 6,000 64

01  국내여비

  1)벤처농업사업추진

6,064 6,000 64

75,800*4명*20일 6,064

301 일반보상금 4,400 4,500 △100

10  행사실비보상금

  1)친환경원예작물기술교육 및 평가회 참석보상

  1)소득작목 농업인 연찬회 참석보상

12  기타보상금

  1)친환경 원예작물 외래강사료

4,000 4,500 △500

50,000*40명*1회 2,000

50,000*40명 2,000

400 0 400

100,000*4회 400

특용작물및틈새농업육성 1,000 1,000 0

206 재료비 1,000 1,000 0

01  재료비

  1)생활환경가꾸기재료

1,000 1,000 0

50,000*10종*2회 1,000

새기술실증연구사업 40,774 45,774 △5,000

201 일반운영비 774 774 0

01  사무관리비 774 774 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 벤처농업 (단위:천원)

  1)일반수용비

    2)시험연구사업에따른 도서구입

  1)피복비

    2)시험연구원 실습 실험복

450

15,000*30권 450

324

108,000*3명 324

207 연구개발비 40,000 45,000 △5,000

03  시험연구비

  1)밭작물비닐피복대체자재개발

  1)함초발아 및 병해충 방제기술 개발

  1)파밤나방 방제기술 연구

40,000 45,000 △5,000

10,000,000*1종 10,000

10,000,000*1식 10,000

2,000,000*10종 20,000

과학영농현장기술지원 23,960 30,140 △6,180

국             11,980

군             11,980

과학영농장비운영 23,960 30,140 △6,180

국             11,980

군             11,980

101 인건비 17,418 17,740 △322

국              8,709

군              8,709

10  기간제근로자등보수

  1)병해충 예찰포 및 종합검정실 운영보조 인부임

    2)기본급

17,418 17,740 △322

15,872

32,000*2명*200일 12,800

국              6,400

군              6,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 과학영농현장기술지원 (단위:천원)

    2)주유급휴가수당

  1)병해충예찰포 및 종합검정실 4대보험부담금

32,000*4일*2명*12월 3,072

국              1,536

군              1,536

773,000*2명 1,546

국                773

군                773

201 일반운영비 2,342 3,500 △1,158

국              1,171

군              1,171

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)병해충 예찰포 및 토양검정실 운영물품

02  공공운영비

  1)시설장비유지비

    2)병해충 예찰포 및 토양검정실 시설장비 유지

1,342 2,500 △1,158

1,342

134,200*10종 1,342

국                671

군                671

1,000 1,000 0

1,000

100,000*10대 1,000

국                500

군                500

206 재료비 2,200 2,900 △700

국              1,100

군              1,100

01  재료비 2,200 2,900 △700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 과학영농현장기술지원 (단위:천원)

  1)병해충 예찰포 및 토양검정실 운영재료

  1)병해충 관찰포 운영 재료

100,000*10종 1,000

국                500

군                500

200,000*6개소 1,200

국                600

군                600

405 자산취득비 2,000 6,000 △4,000

국              1,000

군              1,000

01  자산및물품취득비

  1)토양검정실 장비구입

2,000 6,000 △4,000

1,000,000*2대 2,000

국              1,000

군              1,000

생명농업 80,949 36,385 44,564

생명농업운영 60,270 15,625 44,645

201 일반운영비 6,813 7,025 △212

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)친환경농업,GAP교육 교재 및 리후렛제작

    2)평가회 및 기상재해극복을 위한 현수막 제작

    2)시범사업사진인화

  1)급량비

    2)생명농업팀운영

6,408 6,620 △212

4,158

270*1,000매*10종 2,700

10,080*10매*10종 1,008

400*1,125장 450

2,250

2,250,000 2,250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 생명농업 (단위:천원)

02  공공운영비

  1)공공요금및제세

    2)병해충방제및재배기술 홍보 우편료

405 405 0

405

250*1,620부 405

202 여비 2,957 2,100 857

01  국내여비

  1)생명농업 업무추진

2,957 2,100 857

75,800*3명*13회 2,957

301 일반보상금 8,500 5,000 3,500

10  행사실비보상금

  1)친환경농업 및 GAP교육 참석자 보상

  1)친환경농업 평가회 참석자 보상

  1)기상이변에 따른 친환경 단지 병해충 특별 교육 보상

8,500 5,000 3,500

50,000*40명*1회 2,000

50,000*40명 2,000

75,000*30명*2회 4,500

402 민간자본이전 27,000 0 27,000

01  민간자본보조

  1)품종교체용 고품질 우량종자 증식포 운영

27,000 0 27,000

4,500,000*6개소 27,000

405 자산취득비 15,000 1,500 13,500

01  자산및물품취득비

  1)종합검정실 현장조사 정밀 시스템 구축

15,000 1,500 13,500

5,000,000*3식 15,000

종합검정실및벼병해충예찰포운영 20,679 20,760 △81

101 인건비 5,784 3,840 1,944

10  기간제근로자등보수

  1)종합검정실 운영

  1)벼 병해충 예찰답 운영

  1)사회보험부담금

5,784 3,840 1,944

32,000*140일 4,480

32,000*37일 1,184

120



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 생명농업 (단위:천원)

    2)고용보험부담금

    2)산재보험부담금

68,000 68

52,000 52

201 일반운영비 8,346 10,020 △1,674

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)종합검정실 폐수 위탁처리 수수료

    2)종합검정실 아세틸렌 가스 구입

  1)피복비

    2)종합검정실 및 병해충 진단실 근무자 피복비

02  공공운영비

  1)공공요금및제세

    2)종합검정실 시비처방서 발송 우편료

  1)시설장비유지비

    2)종합검정실 및 병해충예찰실 장비 유지

4,266 4,740 △474

4,050

540,000*2회 1,080

297,000*10통 2,970

216

108,000*2명 216

4,080 5,280 △1,200

1,080

250*4,320부 1,080

3,000

100,000*30종 3,000

202 여비 4,549 4,900 △351

01  국내여비

  1)토양검정업무추진

  1)논 농업직불제 토양시료 채취

4,549 4,900 △351

75,800*3명*12회 2,729

75,800*3명*8회 1,820

206 재료비 2,000 2,000 0

01  재료비

  1)종합검정실 운영 재료 구입

2,000 2,000 0

50,000*20종*2회 2,000

양묘관리 339,982 404,096 △64,114

국             11,941



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 양묘관리 (단위:천원)

양묘관리 분             11,800

군            316,241

농산물소득조사분석 2,520 2,394 126

국              2,520

202 여비 840 714 126

국                840

01  국내여비

  1)농산물 소득조사 출장여비

840 714 126

70,000*12회 840

국                840

301 일반보상금 1,680 1,680 0

국              1,680

12  기타보상금

  1)농산물 소득조사 대상농가 사례금지급

1,680 1,680 0

80,000*21농가 1,680

국              1,680

농가경영기술현장실용화 6,242 10,000 △3,758

국              3,121

군              3,121

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

국              1,000

군              1,000

01  사무관리비

  1)농가경영컨설팅 진단표제작 및 운영재료

2,000 3,000 △1,000

2,000,000*1식 2,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 양묘관리 (단위:천원)

국              1,000

군              1,000

202 여비 986 1,300 △314

국                493

군                493

01  국내여비

  1)농가경영컨설팅 출장여비

986 1,300 △314

75,800*13개읍면 986

국                493

군                493

301 일반보상금 2,100 3,000 △900

국              1,050

군              1,050

10  행사실비보상금

  1)집단경영컨설팅 참석보상금

2,100 3,000 △900

7,000*300명 2,100

국              1,050

군              1,050

405 자산취득비 1,156 2,700 △1,544

국                578

군                578

02  도서구입비

  1)농가경영컨설턴트 전문도서 구입

1,156 2,700 △1,544

1,156,000*1식 1,156

국                578

군                578



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 양묘관리 (단위:천원)

농업기술보급정보화 9,000 9,000 0

국              6,300

군              2,700

101 인건비 9,000 9,000 0

국              6,300

군              2,700

10  기간제근로자등보수

  1)지역 특화 농업기술정보 DB 인부임

    2)기본급

    2)기말수당

  1)지역 특화 농업기술 정보 DB 인부 법정수당

9,000 9,000 0

8,534

32,000*200일*1명 6,400

국              4,479

군              1,921

6,400,000*1/3 2,134

국              1,494

군                640

466,000 466

국                327

군                139

농가경영개선 12,500 15,700 △3,200

분              4,000

군              8,500

201 일반운영비 1,800 5,000 △3,200

01  사무관리비

  1)일반수용비

1,800 5,000 △3,200

1,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 양묘관리 (단위:천원)

    2)우수농특산물홍보물제작

    2)농가경영상담장비 및 전산정보장비유지

450,000*2종 900

90,000*10종 900

206 재료비 1,000 1,000 0

01  재료비

  1)농업인정보화교육재료

1,000 1,000 0

100,000*10종 1,000

405 자산취득비 9,700 9,700 0

분              4,000

군              5,700

01  자산및물품취득비

  1)농촌지도기반정보인프라구축 장비구입

9,700 9,700 0

9,700,000*1식 9,700

분              4,000

군              5,700

읍면지소운영 29,900 15,600 14,300

분              7,800

군             22,100

201 일반운영비 7,800 7,800 0

분              3,900

군              3,900

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)읍면지소운영 관리비

7,800 7,800 0

7,800

7,800,000*1식 7,800

분              3,900

군              3,900



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 양묘관리 (단위:천원)

301 일반보상금 13,400 7,800 5,600

분              3,900

군              9,500

10  행사실비보상금

  1)과학영농 기술보급을 위한 선지지 벤치마킹

  1)읍면지소 학습단체 육성지원

13,400 7,800 5,600

200,000*28명 5,600

7,800,000*1식 7,800

분              3,900

군              3,900

405 자산취득비 8,700 0 8,700

01  자산및물품취득비

  1)읍면지소 사무용장비 및 물품 구입

    2)읍면지소 발신자표지 전화기 구입

    2)읍면지소 사무용 및 회의용의자 구입

    2)흑산면순회지소 사무용 장비 구입

  1)읍면지소 냉난방기 구입

8,700 0 8,700

4,700

50,000*14대 700

500,000*2개소 1,000

1,500,000*2식 3,000

2,000,000*2개소 4,000

경관조성사업 279,820 351,402 △71,582

101 인건비 86,676 106,676 △20,000

10  기간제근로자등보수

  1)실증시험포운영

    2)기본금

    2)가산금

    2)기말수당

    2)시간외수당

86,676 106,676 △20,000

22,676

32,000*2명*200일 12,800

3,200*2명*200일 1,280

12,800,000*1/3 4,267

4,912*2명*15시간*12월 1,769



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 양묘관리 (단위:천원)

    2)주유급휴가수당

    2)연차유급수당

  1)천사섬경관조성꽃묘관리인부임

  1)경관조성기간제근로자산재보험부담금

32,000*2명*30주 1,920

32,000*2명*10일 640

62,720,000 62,720

711,000*1.0%*15명*12월 1,280

201 일반운영비 6,396 4,726 1,670

01  사무관리비

  1)피복비

    2)실증시험포근무자

  1)급량비

    2)실증시험포운영

    2)천사섬경관조성사업추진

  1)임차료

    2)천사섬경관조성사업추진 토지 임차료

02  공공운영비

  1)연료비

    2)실증시험포 현대화하우스 운영(경유)

5,076 3,726 1,350

216

108,000*2명 216

3,510

7,000*2명*90일 1,260

2,250,000 2,250

1,350

1,500*900평 1,350

1,320 1,000 320

1,320

1,650*800ℓ 1,320

202 여비 4,548 4,000 548

01  국내여비

  1)경관조성사업추진

4,548 4,000 548

75,800*3명*20일 4,548

206 재료비 112,200 196,000 △83,800

01  재료비

  1)천사섬경관조성

    2)천사의섬경관조성 꽃묘 및 종자구입

112,200 196,000 △83,800

112,200

1,170,000*20종 23,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 양묘관리 (단위:천원)

    2)천사의섬경관조성 꽃묘 생산을 위한 시설 보안 재료

    2)천사의섬경관조성 증식용 구근 및 재료구입

    2)천사의섬 경관조성 증식용 지피식물구입

    2)천사의섬 경관조성 운영재료

2,000,000*5동 10,000

2,300*10,000구 23,000

1,100*10,000본 11,000

224,000*20종*10회 44,800

307 민간이전 40,000 40,000 0

04  민간행사보조

  1)천사의 섬 국화전시회 지원

  1)신안군 난 산업활성화를 위한 전시 지원

40,000 40,000 0

20,000,000*1개소 20,000

20,000,000*1개소 20,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01  민간자본보조

  1)한국춘란 난우회 현대화 재배 및 관리사 설치 지원

30,000 0 30,000

37,500,000*1동*80% 30,000

튤립연구 526,889 368,900 157,989

도              2,400

군            524,489

지역부가가치창출을위한단지조성 510,250 353,000 157,250

101 인건비 20,000 0 20,000

10  기간제근로자등보수

  1)축제장튤립식재

    2)파종인부임

    2)관리인부임

  1)산재보험부담금

20,000 0 20,000

19,000

40,000원*15명*15일 9,000

50,000원*10명*20일 10,000

1,000,000원 1,000

206 재료비 74,750 0 74,750

01  재료비 74,750 0 74,750



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 튤립연구 (단위:천원)

  1)재료비

    2)제3회 신안 튤립축제용 구근구입

74,750

13,000*5,750Kg 74,750

207 연구개발비 15,000 0 15,000

03  시험연구비

  1)튤립소재 상품개발

  1)튤립 제초제 선발 시험

15,000 0 15,000

2,000,000*5종 10,000

5,000,000*1종 5,000

307 민간이전 83,000 83,000 0

04  민간행사보조

  1)제2회 신안튤립축제 행사 지원

83,000 83,000 0

83,000,000 83,000

401 시설비및부대비 275,000 70,000 205,000

01  시설비

  1)시설비

    2)튤립 저온저장고 및 구근 작업장 신축

    2)제2회 튤립축제 기반조성

  1)토지매입비

    2)제3회 튤립축제장 부지 매입

04  행사관련시설비

  1)제2회튤립축제 행사 지원

250,000 40,000 210,000

69,000

44,000,000 44,000

2,500,000*10종 25,000

181,000

181,000,000 181,000

25,000 30,000 △5,000

25,000,000*1식 25,000

402 민간자본이전 37,500 200,000 △162,500

01  민간자본보조

  1)튤립구근생산단지조성

37,500 200,000 △162,500

37,500,000*1개소 37,500

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01  자산및물품취득비 5,000 0 5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 튤립연구 (단위:천원)

  1)튤립축제 행사운영을 위한 집기 구입 500,000*10종 5,000

새로운사료작물채종포육성 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

402 민간자본이전 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

01  민간자본보조

  1)새로운 사료작물 채종포 조성 시범

4,800 4,800 0

6,000,000*1개소*80% 4,800

도              2,400

군              2,400

축산기술보급 기반조성 1,450 1,000 450

201 일반운영비 450 500 △50

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)가축질병예방홍보용리후렛제작

450 500 △50

450

225,000*2종 450

301 일반보상금 1,000 500 500

10  행사실비보상금

  1)친환경 축산기술 교육 및 평가회 참석 보상

1,000 500 500

50,000*20명 1,000

튤립연구운영 10,389 10,100 289

201 일반운영비 6,750 6,100 650

01  사무관리비 6,750 6,100 650



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 튤립연구 (단위:천원)

  1)일반수용비

    2)연구개발실증시험 자료 보관 물품구입

    2)연구지도사업 보고서 제작

    2)시험연구농산물 성분 분석 수수료

    2)시험연구사업 화판 제작

  1)급량비

    2)튤립연구팀업무추진

4,500

450,000*1식 450

9,000*100종 900

90,000*30종 2,700

45,000*10종 450

2,250

2,250,000 2,250

202 여비 3,639 4,000 △361

01  국내여비

  1)튤립연구사업추진

3,639 4,000 △361

75,800*4명*12회 3,639

행정운영경비(농업기술센터) 327,927 347,777 △19,850

인력운영비 111,148 106,366 4,782

인력운영비 111,148 106,366 4,782

101 인건비 100,408 85,886 14,522

02  수당

  1)초과근무수당

    2)시간외근무수당

      3)지도관

      3)지도사

        4)21호봉이상

        4)20호봉이하

      3)기능7급

      3)연구사

100,408 85,886 14,522

100,408

100,408

9,603*2명*40시간*12월 9,219

76,120

7,801*11명*40시간*12월 41,190

7,277*10명*40시간*12월 34,930

7,457*1명*40시간*12월 3,580

7,978*3명*40시간*12월 11,489



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

203 업무추진비 10,740 20,480 △9,740

01  기관운영업무추진비

  1)농업기술센터소장

02  정원가산업무추진비

  1)농업기술센터

04  부서운영업무추진비

  1)농촌지원과

  1)기술보급과

3,300 3,000 300

275,000*12월 3,300

1,440 1,480 △40

40,000*36명 1,440

6,000 6,000 0

250,000*12월 3,000

250,000*12월 3,000

기본경비 216,779 241,411 △24,632

기본경비 216,779 241,411 △24,632

201 일반운영비 152,286 170,361 △18,075

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)당직용침구구입

    2)청사관리용 청소용품구입

    2)복사용지구입(본소,읍면지소)

    2)기본사무용품비(본소,읍면지소)

    2)사업보고서 및 실행계획서

    2)본소레이저프린터 토너,복사기 토너 구입

    2)읍면지소 레이저프린터 토너 구입

    2)읍면지소 잉크젯프린터 토너 구입

  1)위탁교육비

    2)농촌지도사 자질 향상

51,123 71,928 △20,805

19,678

450,000*3회 1,350

90,000*1회*12월 1,080

18,700*27박스*12월 6,059

5,640,000 5,640

900,000*1회 900

180,000*10대*1회 1,800

1,941,000 1,941

64,800*14개소*1회 908

1,800

180,000*10명*1회 1,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

  1)운영수당

    2)일직비

    2)숙직비

  1)피복비

    2)환경미화원 피복비

  1)급량비

    2)농촌지도사업추진

  1)임차료

    2)지도읍지소사무실임차료

    2)장산면지소숙소임차료

02  공공운영비

  1)공공요금및 제세

    2)물품운송비

    2)농업기술지,학습단체 우편료

    2)농촌지도사업용 공문 발송 우편료

    2)농업인 교육용 가스

    2)데이터 통신 이용료

    2)병해충 예찰담당자 PDA사용료

    2)팩스이용료

    2)전기요금

      3)본소

      3)읍면지소

      3)실증시험포

      3)과학영농실습실험실

16,835

35,000*116일*1명 4,060

35,000*365일*1명 12,775

240

60,000*2명*2회 240

7,770

7,770,000 7,770

4,800

200,000*12월 2,400

200,000*12월 2,400

101,163 98,433 2,730

59,286

200,000*12월 2,400

2,100,000 2,100

2,100,000 2,100

18,000*10통*10회 1,800

160,000*12월 1,920

25,000*12월 300

10,000*15대*12월 1,800

26,403

980,000*12월 11,760

50,000*14개소*12월 8,400

150,000*12월 1,800

50,000*4개소*12월 2,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

      3)심야전기료

    2)읍면지소 전기안전 점검 수수료

    2)상하수도료

      3)본소

      3)지소

      3)농업기술실증포

    2)정화조정비

      3)본소

      3)지소

      3)농업기술실증포

    2)자동차세

      3)짚형승용

      3)소형화물차

      3)승합차

      3)소형승용

    2)자동차보험료

      3)짚형승용

      3)소형화물차

      3)승합차

      3)소형승용

      3)이륜차

    2)환경개선부담금

      3)건물

      3)차량

22.4*95일*8시간*120KW 2,043

50,000*14개소 700

6,960

200,000*12월 2,400

20,000*14개소*12월 3,360

100,000*12월 1,200

1,740

400,000*2회 800

60,000*14개소 840

100,000*1회 100

1,469

445,000*1대 445

30,000*3대 90

62,000*2대 124

270,000*3대 810

3,964

240,000*1대 240

500,000*3대 1,500

290,000*2대 580

240,000*3대 720

66,000*14대 924

580

50,000*2회 100

40,000*6대*2회 480



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

    2)세계식량농업기구(FAO)부담금

    2)보안관리수수료

      3)본소

    2)전기안전관리협회수수료

      3)본소

  1)시설장비유지비

    2)지도사업용 이륜차 유류대

    2)심야전기 온풍기 냉방기 수선

    2)청사관리유지비

      3)지소

      3)본소본관

      3)본소생활과학관

  1)차량선박비

    2)농촌지도사업용 차량 도선비

    2)짚형승용

    2)소형화물차

    2)승합차

    2)소형승용

    2)이륜차

50,000*5회 250

2,400

200,000*12월 2,400

2,400

200,000*12월 2,400

19,197

1,500*100ℓ*14 대 2,100

1,000,000 1,000

16,097

3,095*920㎡ 2,848

11,714,000 11,714

1,535,000 1,535

22,680

300,000*12월 3,600

2,800,000*1대 2,800

1,960,000*3대 5,880

300,000*2대 600

2,800,000*3대 8,400

100,000*14대 1,400

202 여비 64,493 69,800 △5,307

01  국내여비

  1)현장연구사업추진

  1)농촌지도사업 기본업무수행

  1)당면영농기술지도

33,293 38,600 △5,307

75,800*3명*18일 4,094

75,800*36명*6.7회 18,283

75,800*36명*4회 10,916



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02  월액여비

  1)읍면지소장

31,200 31,200 0

200,000*13명*12월 31,200


